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Wynalazek dotyczy szczotki (szczotki
ręcznej, miotły, szczotki do sizorowania lub
tym podobnych szczotek), która posiada
prostą i silną nasadę szczotki, a odznacza
się tern, że brud nie może się w niej łatwo
osadzać i że szczotka może być łatwo czy¬
szczona. Według wynalazku poszczególne
pęki szczecin umieszczone są we wgłębie¬
niach, które są tak połączone z nasadą
szczotki, że pomiędzy niemi znajdują się
przestrzenie, przez które można usuwać o-
sad i brud oraz przepuszczać strumienie wo^
dy w celu oczyszczenia szczotki. Nasada
szczotki może być wykonana, naprzykład z
wgłębień i żeber łączonych w ten sposób, że
może się składać albo z poszczególnych
trzymających się razem części, albo z jed¬
nego kawałka. Wgłębienia, mogą być wyko¬
nane w żebrach, albo mogą wytwarzać się

zapomoaą stykających się razem zgrubień
sąsiednich żeber.

W tym celu żeby utworzona w ten spo¬
sób nasada szczotkowa była poręczna,
można ją opasać na bokach przylegającą
tasiemką i zaopatrzyć w razie potrzeby tak¬
że w nakrywkę.

Wgłębienia mogą być na jednym końcu
zamknięte albo na obydwóch końcach o-
twarte. W ostatniem wykonaniu szczeciny
mogą wystawać z obydwu końców wgłę¬
bień tak, że obydwie strony szczotki mogą
być używane. Można także wykonać kilka
takich samych nasad szczotkowych jedna
nad drugą, a szczeciny umocować w każ¬
dych dwóch znajdujących się nad sobą
wgłębieniach. Żebra mogą być podziura¬
wione, w celu zmniejszenia ciężaru.

Przy dotychczasowych zwyczajnych



szczotkach brud osadza się łatwo między
f* szczeciną; a^ ponieważ oczyszczenie jest

trudne, zatirzyriiuje się w sizczotcfc i niszczy
ią> Dlatego wyrabiano już szczotki dające
się rozbierać, lecz okalały się one ptazy u-
życiu niewygodne, a budowa ich zajwikłam
i niedostatecznie silna.

Na szczotce* sporządzonej według wy¬
nalazku, brud przedewszystkiem nie osadza
się tak łatwo, a niewielka! ilość osadu bru¬
du, jaka mtóże późcteftaić, jśbst&fe b&rdtzo ła¬
two usunięta zapomocą uderzenia o grzbiet,
lub też zapomocą przepuszczenia strumienia
wody przez otwery nasady.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykoneama wynalazku.

Fig. 1 do 9 przedstawiają ischematycznie
rozmaite urząSzenaa żeber i wgłębień; fig.
10 przedstawia część szczotki, wykonanej
według fig. 1; fig, 11 przedstawia część
szczotki według fig. 5; fig. 12
przedstalwia część nalsady szczotki ze
specjalnemii połączeniami poprzecznemi;
fig. 13 jest widokiem zgóry nasady sizczotki
według fig. 6; fig. 14 przedstawia gotową
szczotkę bez nakrywki; fig. 15 przedstawia
gotową szczotkę z nakrywką.

W szczotce według fig. 1 i 10 nasada
złożona jeist z zygzakowatych żeber a, któ¬
re na rogach posiadają wykroje b tak, że
po złączeniu z sobą dwóch takitah rogów
tworzą się z obydwu wgłębienia dla wiązek
szczecin e.

W szczotce, według fig. 2 wgłębienia d
są umieszczone w żebrach a, które sąj po¬
łączone pomiędzy sobą zajpomocą poprzecz¬
nych żeber e.

W szczotce według fig. 3 i 4 wg^bienia
d składają się z wygięć żeber a, a miano¬
wicie, każde wygięcie tworzy dla siebie jed¬
no wgłębienie lub też wgłębiania są połączo-
fie w jednym rzędzie, jak wskazuje fig. 4, a
każdy rząd składu się z d/wóch schedząpych
się części połączonych równolegle obok sie¬
bie.

W m<ż&tce W3#tig 1ig. 5 i 11 wgłębie¬

nia d składają się z otwartych na obydwu
końcach rur, które są połączone pomiędzy
sobą zapomocą żeber, a wiązki szczecin e
wystają z otworów. Szczotka taka może być
używuna obustrothiifłe, a jedna jej strona za¬
opatrzona jest w odejmowalną nakrywkę.

W szczotce według fig. 6 i 13 wgłębie¬
nia d połączone są pomiędzy sobą zapomo¬
cą żeber podłużnych, a częściowo także za¬
pomocą żeber poprzecznych, -al przez to sa-
ffto wiązki szczecin tworzą swobodne prze¬
strzenie / w nasadzie szczotek.

W formie wykonania według fig. 7 i 8
wgłębienia utworzone śą przez wygięcie że¬
ber podłużnych, a te znów połączenie są po¬
między sobą zapomocą poprzecznych żeber,

W formie wykonania według fig. 9
wgłębienia d składają się z czworokąt¬
nych skrzynek, które są urządzone pomię¬
dzy podłużnemi żebrami i połąc/zone ze
sobą.

Fig. 12 wskazuje, jak żebra podłużne
fc&opaitrzone we wgłębienia d, mogą być po¬
łączone pomiędzy sobą zapomocą niższych
żeber poprzecznych g, które są przeprowa¬
dzone przez szpary żeber podłużnych.

Nasada sizczotki wykonana jest z jed¬
nego kawałka lub złożona z kilku części,
może też być wykonana z lanego żelaza lub
też wytłoczona albo wykrojona z metalu.
Pomiędzy łączącemi żebrami można urzą¬
dzić w razie potrzeby pojedyncze, silne
mostki h (fig. 6) w celu przymocowania rę¬
kojeści.

Fig. 14 przedstawia gotową szczotkę z
boczną opasującą ją taśmą i, a fig. 15
—szczotkę, która od góry jest całkowicie
zakryta zapomocą nakrywki k.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szczotka (szczotka ręczna, miotła,
Sizczotka do sizorowania lub tym podobna
szczotka), znamienna tern,ł że posiada po-
szczególne wiązki szczecin (c) umieszczone
oddzielnie w wgłębieniach (d), które są tak
trfożbne w jednej naisadzie szczotki, iż mię-
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dzy wgłębieniami znajdują się wolne prze¬
strzenie (i).

2. Szczotka według zastrz, 1, zniamien-
na tem, że wtgłębienia (d) połączone są po¬
między sobą zapomocą żeber (a).

3. Szczotka według zastrz. 2, znamien¬
na tem, że nasada szczotki utworzona jest
w rodzaju kraty, posiadającej wgłębienia
(d) dla wiąizek szczecin (c) i żebra łączni¬
kowe (a, g).

4. Szczotka według zastrz. 3, znamienna
tem, że nasada szczotki, składająca się z
wgłębień (d) dla wiązek szczecin i z żeber
łączących, opasana jest taśmą (i).

5. Szczotka według zastrz, 2 do 3, zna¬
mienna tem, że nasada szczotki utworzona
jest z zygzakowatych żeber, które na ro¬
gach zaopatrzone są w wykroje (b) styka¬
jące się że sobą i tworzące wgłębienia dla
wiązek szazecin.

6. Szczotka według zastrz. 2 do 3, zna¬
mienna tem, że żebra posiadają szereg wy¬
gięć, tworzących wgłębienia fd, fig, 3) dla
wiązek szczecin.

7. Szczotka według zastrz, 6, znamienna
tem, że każde żebro składa się z dwóch
części złożonych razem w kierunkach po¬
dłużnych, a w|g|łębienia dla wiązek szczecin
tworzą się każde z dwóch schodzących s;ę
razem wygięć tych części.

8. Szczotka według zaJstrz. 1 do 7, zna¬
mienna tem, że wgłębienia są otwarte z o-
bydwu stron, a wiązki szczecin (e) wysta¬
ją na obydwie strony szczotki

9. Szczotka według zalstrz. 1 do 8, zna¬
mienna tem, że nasada jej jest zaopatrzona
w nakrywkę (k).

Wibo Arnold Boswyk.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3788.
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